Quum autem post proelium navale morbo per maximam partem utriusque exercitus grassante numerus hominum haud exiguus absumeretur, necessitate coacti, quid utile factu videretur, utrique in liberationem vocabant. Venetis igitur, quamquam ibi hostium naves onerarias cum comaeatu ex Scythia et ab Tanaide petito descendentes ex Ponto interciperi cupiebant, satius tamen visum est, classem alio loco collocare, quippe quum non solum laborantes ex morbo iis curandi essent, sed etiam rerum ad victum necessarium penuria urgerentur, quarum magna atque multiplici copia quotidie opus erat. quare oris solutis inde ad introitum portus Byzantini ad orientem spectantis delati sunt, hostium naves, quae sinistra ad oram chalcedoniae terrae

σπάγει, καὶ ἅμα νοσοῦντας ὀρθῶντες ὁπόσοις τῶν ἀρίστων ἀνδρῶν μὴ πολεμίῳ ξίφος τετύχηκεν ἔργον γενέσθαι, τοῖς τῶν βαρβάρων προσωρμίζοντο λιμέσιν ἐνσπόνδοις οὖσιν, ὡς εἴρηται, τροφῶν τε εἵνεκα καὶ πλείστων ἄλλων καὶ με-
 5 γάλων καὶ παντοδαπῶν ἐλπίδων, καὶ πρὸς γε ἔτι θάπτειν ἐν ἀλλοτρίᾳ πόρρω που τῆς οἰκείας γῆς τοὺς οἰκείους νεκρούς, μὴ τῶν γαμετῶν καὶ τέκνων αἰσθανομένων. τοσοῦ-
 10 τον γὰρ τὴν τῶν πολεμίῳν κατεπλάγησαν τόλμαν ὥστ' οὐκ ἀρκεῖν ἐνόμισαν βαρβάρους ἐκ τοῦ σχεδὸν τὰ μέγιστα βοη-
 15 θοῦντας ἔχοντες, ἀλλὰ καὶ τὰς τῶν οἰκείων μεγίστας ὀκλάδας ἀναγκαῖον ἔδοξεν ἀγαγόντας στιχῆδὸν κατὰ μέτωπον παρραστήσασθαι δίκην πύργων καὶ τειχῶν, στρατιώτας παμπόλλους ἔχούσας, ἐπὶ τε τῶν καταστροφωμάτων καὶ ἄνω παρὰ τὰ τῶν ἰστίων ἀκρωτήρια λίθων παρεσκευασμένους ἔχοντας φω-
 20 ροὺς ἐς τὸ ἐπιρρίπτειν τοῖς πολεμίοις καὶ τὸν ἐπίπλου ἀνείργειν αὐτῶν. νῆας δ' ἔχοντες τὸν ἀριθμὸν ἐλάττους ἢ κατὰ τὰς πολεμίας, καὶ τούτων τὰς " πλείους ἐρήμους στρατιω- f. 117 a.
 τῶν, τῇ τε ναυμαχίᾳ καὶ τῇ κατόπιν τῆς ναυμαχίας νόσῳ φθαρέντων, εἰς ἀνάγκας ἦσαν καὶ αὐτοὶ μισθοφορικὸν ἀθροί-
 20 ζειν ἐξ ἀλλοδαπῆς καὶ στρατιώτας ἐκ τῶν Βιθυνῶν καταγράφειν βαρβάρων, ἐνδιδόντος τοῦ σφῶν ἡγεμόνος Ὑρκουῦ παμπόλλων ἔνεκα χρημάτων. μισθωσάμενοι τοίνυν ὑπὲρ χιλίους ἐκείθεν ψιλούς διεῖλον, καὶ τοὺς μὲν παραβοηθεῖν δεῖ-

a barbaris incultae stabant, praetervecti. nam ii quoque pariter com-
 meatus inopia laborantes et viros fortissimos, qui gladio hostium non
 absumpti erant, morbo affectos videntes ad portus barbarorum sibi
 confoederatorum, ut supra demonstravimus, appulerant, ut alimenta
 sibi acquirerent aliaque multa et magna comoda impetrarent atque
 mortuos procul a patria in aliena terra sepelirent, neque uxoribus nec
 liberis id sentientibus. usque adeo enim hostium audacia conterriti
 erant, ut non sufficere arbitrentur, si barbari ex propinquo sibi
 quam maxime auxiliarentur, sed etiam necessarium esse ducerent,
 maximas navium onerariarum per singulos ordines turrium et moenium
 instar in fronte collocatas magno militum numero complere, qui saxa
 in constratis et ad summos malos cumolata in hostes iniicerent, ut
 eorum impetum prohiberent. navium vero quum minorem numerum
 quam hostes eumque maiore ex parte vacuum haberent, militibus et
 proelio navali et morbo postea ingrante absumptis, mercenarios con-
 ducere ex peregrina terra coacti milites et Bithynis barbaris conscrip-
 sere, duce eorum Hyrcano pecunia grandi permittente. conductis igitur
 plus mille levis armaturae militibus bifariam eos divisere; alte-